
19

ظریف در دانشگاه نیویورک 
سخنرانی می کند

ــنبه در  � ــه ایران روز چهارش فارس: وزیر خارج
ــت  ــخنرانی می کند. قرار اس ــگاه نیویورک س دانش
ــخنرانی، به  ــس از این س ــف، پ ــواد ظری محمدج
ــته ای و  ــاره مذاکرات هس ــران درب ــؤالات حاض س
ــترک» پاسخ  ــم انداز «برنامه جامع اقدام مش چش
ــاد آمریکای نوین  ــد. این برنامه با همکاری بنی ده
ــگاه نیویورک  ــکاری بین المللی دانش ــز هم و مرک
ــد. دیوید ایگناتیوس، ستون نویس  برگزار خواهد ش

روزنامه واشنگتن پست، مجری این برنامه است. 

لغو حکم اعدام ۲ ایرانی 
در اندونزی

ــاوای  � ــتان ج ــگ اس ــهر باندون ایرنا: دادگاه ش
ــی، حکم اعدام دو ایرانی را از اعدام به حبس  غرب
ــاله و م. ع ۳۲ ساله،  ــم ۳۶س ابد کاهش داد. هاش
ــاق بیش از  ــته، به اتهام قاچ ــال گذش بهمن ماه س
ــناخته  ــواد روان گردان، مجرم ش چهار کیلوگرم م
ــانه های محلی  ــدند. رس ــدام محکوم ش ــه اع و ب
ــف دادگاه  ــد در حکم تخفی ــزی اعلام کردن اندون
ــازات برای  ــت مج ــهر باندونگ آمده اس ــی ش عال
ــت، بلکه شکلی از آموزش است  انتقام گرفتن نیس
ــته  که در آینده، فرد اقدامی انجام ندهد که شایس

تنبیه باشد. 

هیأت بلندپایه اقتصادی سوئیس 
در تهران

ــوئیس امروز  � ایرنا: هیأت بلندپایه اقتصادی س
ــوئیس روز  ــود. وزارت دارایی س وارد تهران می ش
ــتین بار در  ــفر برای نخس ــه اعلام کرد: این س جمع
ــته صورت می گیرد و تلاش می شود  ــال گذش ۱۰س
ــور  ــاری میان دو کش ــان آن، روابط تج ــا در جری ت
ــترش یابد. این هیأت به سرپرستی خانم «لیویا  گس
ــه دبیرخانه  ــان روابط دوجانب ــوی»، مدیر دپارتم ل
ــوئیس (سکو) و نماینده  دولتی امور اقتصادی س
شورای فدرال در توافق نامه های تجاری، به تهران 

می آیند. 

تأکید ایران و ترکیه بر حل 
مسالمت آمیز مشکلات منطقه

ــا تأکید بر  � ــه ب ــران و ترکی ــاع ای مهر: وزرای دف
ــی و ضرورت  ــی و نظام ــبات دفاع ــعه مناس توس
ــان کردند:  ــور خاطرنش ــاعی دو کش ــریک مس تش
ــق راه های  ــه از طری ــکلات منطق ــل مش حل وفص
ــین دهقان،  ــت. حس ــالمت آمیز امکان پذیر اس مس
ــوت رئیس جمهور  ــه دع ــه ب ــاع ایران ک ــر دف وزی
ــت، در دیدار  ــرده اس ــفر ک ــور س ترکیه به این کش
ــه، گفت:  ــاع ترکی ــاز»، وزیر دف ــت یلم ــا «عصم ب
ــه حدی زیاد  ــران و ترکیه ب ــترکات دو ملت ای مش
ــری بر  ــد تأثی ــا، نمی توان ــه اختلاف نظره ــت ک اس
ــته باشد. عصمت یلماز  روابط تهران- آنکارا داش
ــور ایران و ترکیه در  ــبختانه دو کش نیز گفت: خوش
ــا یکدیگر ندارند و  ــور دوجانبه، هیچ اختلافی ب ام
ــور  اختلاف نظرها با گفت وگو میان مقامات دو کش

حل شدنی است. 

هنیه: علاقه مند به ارتباط
 با ایران هستیم

ــی جنبش  � ــر سیاس ــس دفت ــب رئی ایسنا: نای
ــتی موضع  ــد بر درس ــا تأکی ــلامی، ب ــت اس مقاوم
ــتان به یمن، گفت:  ــاس در قبال تهاجم عربس حم
ــتیم و فکر  ــا ایران هس ــه ارتباط ب ــد ب ــا علاقه من م
ــط تحت تأثیر موضع حماس در  نمی کنم این رواب
قبال عملیات «توفان قاطع» علیه یمن قرار گرفته 

باشد. 

هدف ۳۰میلیارد دلاری ایران 
و ترکیه بعد از لغو تحریم ها

ــاره به  � ــا اش ــه ب ــران در ترکی ــفیر ای ایسنا: س
ــدن تحریم های اعمالی علیه  اینکه با برداشته ش
ــه راحتی  ــور ب ــول میان دو کش ــال پ ــران، انتق ای
ــورت فرصت  ــت: دراین ص ــرد، گف ــام می گی انج
ــارددلار در حوزه  ــرمایه گذاری بالغ بر ۳۰ میلی س
ــد. علیرضا بیگدلی با  انرژی ایران به وجود می آی
ــان اینکه ترکیه منتظر حکم دادگاه بین المللی  بی
ــر  به خاط ــران  ای از  ــکایتش  ش ــاره  درب داوری 
 گران بودن گاز صادراتی ایران به این کشور است، 
ــتان از  ــرای انتقال گاز ترکمنس ــت: مذاکرات ب گف
ــت. هنوز  طریق ایران به ترکیه در حال انجام اس
ــت؛ اما  ــده اس ــخص نش گذرگاه خطوط لوله مش
ــه  ــن پروژه ای می تواند روابط میان س انجام چنی

کشور را تقویت کند. 

كوتاه ديپلماسى

محاکمه مرتضوی
 پشت درهای بسته

«دقیقی» هم می گوید: «مگر مذاکرات دادگاه 
ــد از آن مطلع  ــردم نبای ــه ای دارد که م ــه نکت چ
ــه ورود نمی کرد و  ــس به قضی ــوند؟ اگر مجل ش
ــی به ماجرا  ــکایات ما نبود کس ــر پیگیری و ش اگ
ــرایطی که حاکمیت نسبت  ورود نمی کرد. در ش
ــیار حساس است و  ــت درازی به انفال بس به دس
ــاورز که گوسفندانش  در پرونده ای برای یک کش
ــت دو  ــای منابع طبیعی چرانده اس را در زمین ه
ــود، این حق مردم است  ــال حکم صادر می ش س
که بدانند برای فردی که در قدرت بوده و سمت 
ــود و جزئیات  ــادر می ش ــته، چه حکمی ص داش
ــچی  ــت. چرا دادگاه کرباس پرونده او چگونه اس

باید علنی برگزار شود، اما دادگاه مرتضوی نه».
آنچه مرتضوی گفت و نگفت

ــه دادگاه  ــوی»، در پایان جلس ــعید مرتض «س
ــد و درباره پرونده   ــع خبرنگاران حاضر ش در جم
ــی اش مفصل صحبت کرد. وی آن  تأمین اجتماع
را سیاسی خواند و گفت که شاکیان عمدا برخی 
مدارکی که در دست داشتند را کنار گذاشتند و به 
ــد از رأی دیوان  آن توجهی نکردند، وی مدعی ش
ــتی اش بر  ــت اداری تمکین کرده و سرپرس عدال
ــوده. درباره  ــی قانونی ب ــازمان تأمین  اجتماع س
اتهاماتی که در گزارش تحقیق وتفحص مجلس 
متوجه او بود هم گفت آن هنوز به اثبات نرسیده 

و در دادگاه طرح نشده  است. 
ــتند از او درباره  ــگاران خواس ــی هم خبرن وقت
ــریع جمع را ترک  ــؤال کنند، س پرونده کهریزک س
ــه «میرمجید طاهری»، وکیل  کرد و برخلاف گفت
خانواده روح الامینی، گفت امروز فرصت نشد به 
ــیدگی شود و تمام وقت دادگاه به  این پرونده رس
بررسی پرونده تأمین  اجتماعی اختصاص داشت 
و جلسه مربوط به بررسی پرونده کهریزک به روز 

دوشنبه موکول شد. 
ــوی» دیروز گفت: «آقای بختیار همان  «مرتض
ــا خبرگزاری های مختلف  ــان مصاحبه ای را ب زم
ــه رأی هیأت  ــلام کردند ک ــتند و صراحتا اع داش
ــرا آقای  ــه مطابق این اج ــده ک ــی اجرا ش عموم
ــتند برای من حکم  ــر طبق اختیاراتی که داش وزی
ــتی صادر کردند و من به عنوان سرپرست  سرپرس
ــری رئیس  ــای منتظ ــدم. آق ــن  اجتماعی ش تأمی
دیوان عدالت اداری در آن زمان در مصاحبه های 
ــتی به دیوان  مختلفی گفتند صدور حکم سرپرس
ــی ندارد و رأی هیأت عمومی  عدالت اداری ربط
ــده٬ پس در این صورت استنکافی از رأی  اجرا ش

هیأت عمومی دیوان عدالت مطرح نیست».
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بريده اخبار

تکذیب محدودیت سفر اتباع جمهوری آذربایجان   �
به ایران/ ایسنا

وزیر خارجه آلمان تأکید کرد برلین بین ایران و   �
عربستان میانجیگری خواهد کرد تا به یک راهکار 

سیاسی برای پایان دادن به مناقشه یمن دست 
یابد/ تسنیم به نقل از شبکه ARD آلمان

ــرق: درگیری در یمن ادامه دارد؛  ش
ــتان تمایل دارد بحران را  اگرچه عربس
در آب و هوا با تهران ادامه دهد، ایران 
ــد موضوع را  ــلاش می کنن ــکا ت و آمری

به گونه دیگری مدیریت کنند. 
ــرده نیروی  ــران تأکید ک ــه ته اگرچ
ــرک  ــدن را ت ــج ع ــران، خلی ــی ای دریای
ــت  نمی کند، اما اضافه کرده محور گش
ناوهای نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران مطابق قوانین و مقررات 
ــت  ــراری امنی ــرای برق ــی و ب بین الملل

کشتی هاست. 
قوانین  مطابق  دریایی،  گشت 

جهانی
ــی ارتش، با  ــروی دریای ــده نی فرمان
ــا اقتدار  ــروی دریایی ب ــه نی ــان اینک بی
ــرور  ــیر عبوروم ــدن و مس ــج ع در خلی
ــتی های تجاری برای تأمین امنیت  کش
ــت زنی ادامه خواهد داد، تأکید  به گش
ــازه نمی دهیم  ــس اج ــه هیچ ک کرد: ب
ــی  ــا را بازرس ــتی های م ــل کش بی دلی
ــیاری،  ــادار حبیب االله س ــد. امیر دری کن

ــبکه خبری  ــنبه در برنامه «مِن طهران» ش ــه روز ش ک
العالم حضور یافته  بود، گفت: «محور گشت ناوهای 
ــلامی ایران، مطابق  نیروی دریایی ارتش جمهوری اس
ــی و برای برقراری امنیت  قوانین و مقررات بین الملل

کشتی هاست».
ــتی ها در هر ناوگروه  وی درباره تعداد ناوها و کش
ــت،  ــار کرد: «ناوگروه ما معمولا دو فروند ناو اس اظه
ــه فروند و چهار فروند هم  ــتر هم بوده و س البته بیش
بوده است». وی همچنین تأکید کرد: «سی و چهارمین 

ناوگروه اعزام شده به خلیج عدن «البرز» نام دارد».
ــج عَدَن در جنوب یمن قرار دارد که از جنوب  خلی
ــایه است، این  ــومالی و از غرب با جیبوتی همس با س
ــرق نیز با اقیانوس هند و از سمت  خلیج از سمت ش
غرب به باب المندب و دریای سرخ متصل است. شهر 
ــرار دارد و بعد  ــمالی این خلیج ق ــیه ش عدن در حاش
ــهر یمن  ــور - مهم ترین ش از صنعا - پایتخت این کش
ــرض ۳۲ کیلومتر  ــت. تنگه  باب المندب هم به ع اس
میان جنوب غربی شبه جزیره عربستان و شمال شرقی 
ــج عدن و  ــه خلی ــرخ را ب ــای س ــه دری ــت ک آفریقاس

اقیانوس هند وصل می کند. 
گسترش جبهه ایران تا باب المندب

ــادمانی، معاون عملیات  ــردار ش درهمین حال س
ــتاد کل نیروهای مسلح در گفت وگو با فارس تأکید  س
ــت می کند. او  ــه مقاومت را مدیری ــپاه» جبه کرد «س
ــی فقط در  ــاع در دریا، ما زمان ــوزه دف ــزود: «در ح اف
ــا در خلیج فارس  ــارس بودیم؛ اما الان نه تنه خلیج ف
ــم؛ بلکه در  ــدی مقابله کنی ــوع تهدی ــم با هر ن قادری
ــدازه توانمندیم. نه تنها  ــای عمان هم به همین ان دری
ــروز فراتر از دریای عمان  ــای عمان، بلکه ما ام در دری
ــدب و ورای آن، آب های آزاد برای مقابله  تا باب المن
ــیر کشتیرانی کشور  ــازی مس با دزدان دریایی و امن س
ــلام حضور  ــی می رویم و اع ــیادت دریای ــب س و کس
ــعه  ــم؛ بنابراین در عرصه دریا خودمان را توس می کنی
ــی در عرصه دریا  ــه داد: «حالا وقت ــم». او ادام داده ای
ــدار ۱۰ درجه قدرت پیدا  ــارس تا ماورای م از خلیج ف
کردیم، یعنی سواحل جنوبی کشور را که ممکن است 
ــرل و رصد  ــد، کنت ــمن باش ــدأ فعالیت و اقدام دش مب
ــواحل به عنوان  می کنیم و هرکس بخواهد در این س
ــدأ عملیاتی علیه ما اقدام کند، بلافاصله آن نقطه  مب

را می زنیم؛ چون خودمان را توسعه داده ایم». 
ــال دفاع  ــت س ــد کرد: «ما در هش ــادمانی تأکی ش
ــارس هم کامل نبودیم؛ مثلا  مقدس حتی در خلیج ف
ــهر و بندرعباس جبهه ای نداشتیم؛ ولی الان  در بوش
ــا باب المندب برده ایم و در  ــه را از دهانه اروند ت جبه
ــی قادریم هر حمله  ای  ــعت عظیم جغرافیای این وس
ــکی، وقتی  ــم. در حوزه موش ــرار دهی ــر ق را تحت تأثی
ــوا می فرمایند: «اگر تعدی کنید،  فرمانده معظم کل ق
ــان  ــان می کنیم»، ایش ــو و حیفا را با خاک یکس تل آوی
ــن را می گویند. فرمانده  ــات دقیقی دارند که ای اطلاع
ــوان ولی فقیه، غلو نمی کند. در این بیان  کل قوا به عن
ــود دارد و هم  ــم اعتماد به قدرت وج حضرت آقا، ه
مطالبه ای از نیروهای مسلح برای آمادگی عملیاتی». 

تکذیب ادعای ارسال سلاح به یمن
ازسوی دیگر، دریادار سیاری، در پاسخ به این سؤال 
که آمریکا و عربستان ادعا می کنند ناوگروه ایران برای 

ــلاح برای انصاراالله اعزام شده است، اظهار  ارسال س
ــروه را اعلام و منطقه  ــرد: «وقتی من مأموریت ناوگ ک
ــردم و کاری که اکنون در حال  حضور آن را معلوم ک
ــی قاطع به  ــخص کردم، اینها جواب ــت مش انجام اس

همه آنهایی است که این حرف ها را می زنند».
ــتانی  ــته مقامات آمریکایی و عربس روزهای گذش
ــب کرده  بودند.  ــن مورد اتهاماتی به ایران منتس در ای
ــخنگوی پنتاگون، روز جمعه  سرهنگ استیو وارن، س
ــامل  ــتی ایرانی - ظاهرا ش ــه بود: «کاروان ۹ کش گفت
ــیرش را عوض  ــتی باری و دو نظامی- مس هفت کش
کرده و در جهت کلی ایران در حرکت است». پنتاگون 
ــی برای  ــدام ایران تلاش ــد اق ــد به نظر می رس می گوی

کاهش تنش ها باشد. 
«بی بی سی» در گزارشی نوشته بود: «این کشتی ها 
پیش تر در طول هفته در مسیر بندر عدن بودند. شهر 
ــر محل زدوخوردهای  بندری عدن در هفته های اخی
ــی یمن بوده  ــی و دولت ــان نیروهای شورش ــدید می ش

است».
ــتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، هم گفته: «روشن  اش
ــه تحرکات  ــی در نتیج ــتی های ایران ــا کش ــت آی نیس
ــیر خود را وارونه کرده اند یا نه.  ناوهای آمریکایی مس
ــتقبال  ــدن آنها از آب های یمن اس بااین حال از دورش
ــنبه  ــت که آمریکا روز دوش می کند». این در حالی اس
ــاو نورماندی را  ــت و ن ــودور روزول ــر تئ ــاو هواپیماب ن
ــود.  ــرده  ب ــن ک ــای یم ــی آب ه ــارس، راه از خلیج ف
ــده   ــی مدعی ش ــیتدپرس در گزارش خبرگزاری آسوش
ــت به دیگر  ــاو هواپیمابر آمریکایی قرار اس ــود این ن ب
ــراف یمن بپیوندد  ــتی های آمریکا در آب های اط کش
ــتیو وارن،  ــتی های ایرانی را متوقف کند؛ اما اس و کش
ــه: «ناو روزولت  ــاع آمریکا، گفت ــخنگوی وزارت دف س
ــی دریایی دوباره  ــت برای انجام عملیات فقط قرار اس
ــتقر شود و این ناو هیچ مأموریتی  در آب های یمن مس
ــتی های ایرانی ندارد».  ــی و توقف کش ــرای جاسوس ب
همچنین نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد، ناو روزولت 
قرار است به دیگر کشتی های نظامی آمریکا در دریای 
عرب بپیوندد تا تضمین کند خطوط کشتیرانی منطقه 

هنوز باز و امن است. 
هیچ گونه هشداری از آمریکایی ها یا سعودی ها 

دریافت نکردیم
ــؤال که آیا  ــه این س ــخ ب ــیاری در پاس دریادار س
ــکا درباره  ــداری از آمری ــران، هش ــروی دریایی ای نی
ــواحل یمن دریافت کرده است،  ــدن به س نزدیک ش
ــئولان نیروی  ــوان مس ــر. ما به عن ــرد: «خی اظهار ک
ــام  پی و  ــتور  دس ــان  مراتب م ــله  سلس از  ــی،  دریای
ــتور نمی گیریم، ما کار  ــای دیگر دس ــم، از ج می گیری

خودمان را انجام می دهیم».
ــن ایران و  ــه آیا بی ــاره اینک ــیاری درب ــادار س دری
شناورهای دریایی آمریکایی و سعودی هیچ تماسی 

ــت، گفت: «خیر. هیچ گونه تماس  ردوبدل نشده اس
ــم ندارد؛  ــت و دلیلی ه ــود نداش ــوردی وج و برخ
ــتی  ــاس در دریا وجود دارد، هر کش ــه نوعی تم البت
ــذرد، با هم ارتباط  ــتی دیگر می گ که از کنار یک کش
ــد و ملیت یکدیگر را  ــرار می کنند و مبدأ و مقص برق
ــتی ها در  ــند. چنین ارتباطی میان همه کش می پرس
ــود دارد». درهمین حال  ــای دنیا وج همه عرصه ه
ــته تأکید کرد:  فرمانده نیروی دریایی ارتش روز گذش
ــت؛ یعنی  ــخص اس ــروه کاملا مش ــت ناوگ «مأموری
ــد. اما اینکه  ــت که قابل رصدکردن نباش چیزی نیس
ــا می زنند  ــی که اینه ــر حرف های ــم به خاط بخواهی
ــتی تجاری مان را  ــه را ترک کنیم و امنیت کش منطق
ــت. ما در منطقه  ــت بدهیم، نه، این طور نیس از دس
ــرار  ــتی های مان را برق ــت کش ــم، امنی ــور داری حض
ــرور  ــیر عبور و م ــورت مس ــون به هر ص ــم، چ می کنی

کشتی های ماست». 
ــح  توضی ــی  تلویزیون ــه  برنام ــن  ای در  ــیاری  س
ــد و خلیج عدن  ــمال اقیانوس هن ــت: «ش داده اس
ــی  ــای آب ــن راه ه ــی از بزرگ تری ــدب، یک و باب المن
ــارت جهانی در  ــوم تج ــت که بیش از یک س دنیاس
ــی عبورومرور تمام  ــود؛ یعن این منطقه انجام می ش
کالاهای آسیای جنوب شرقی به سمت خلیج عدن، 
ــوئز، مدیترانه و  ــرخ، کانال س باب المندب، دریای س
ــاره آمریکا. این  ــمت ق ــا و از جبل الطارق به س اروپ
ــیر اصلی عبورومرور کالا به اهمیت این منطقه  مس

می افزاید».
دریادار سیاری تأکید کرد: «ما با اقتدار در منطقه 
ــم؛ در بحث  ــام می دهی ــتمان را انج ــتیم و گش هس
برقراری امنیت، نه تنها برای جمهوری اسلامی ایران 

بلکه به دیگر کشورهای جهان هم کمک کردیم».
اجازه بازرسی به هیچ کس نمی دهیم

ــتان که  ــای عربس ــاره ادع ــیاری، درب ــادار س دری
ــی  ــورای امنیت، حق بازرس ــاس قطع نامه ش بر اس
ــت.  ــران را دارد، گفت: «این طور نیس ــتی های ای کش
ــاس قوانین و  ــا در آب های آزاد دنیا بر اس حضور م
ــت برقراری  ــت. ما مأموری ــررات بین المللی اس مق
ــم و بی دلیل هم به  ــدن را داری ــت در خلیج ع امنی
ــی کند، چون  هیچ کس اجازه نمی دهیم از ما بازرس
ــود و این چنین  ــز مطابق قانون انجام می ش همه چی
ــتی نظامی ما بازدید کند».  ــی از کش ــت که کس نیس
ــا حتی اجازه  ــه داد: «البته آنه ــیاری ادام دریادار س

گفتن چنین حرف هایی را هم ندارند». 
ــی از مهم ترین،  ــدن یک ــدب و خلیج ع باب المن
ــیرهای دریایی است.  ــاس ترین مس درعین حال حس
ــت.  ــداف دزدان دریایی هم هس ــیر جزء اه این مس
دریادار سیاری دراین زمینه توضیح می دهد: «از سال 
ــی و دزدی دریایی در این  ــم دریای ۸۶ بحث تروریس
ــر در بُعد اقتصادی،  ــه به وجود آمده و این ام منطق

ضربات زیادی به بدنه اقتصاد جهان 
ــت». دریادار سیاری، با  وارد کرده اس
اشاره به درخواست سازمان جهانی 
ــرای تأمین  ــورها ب ــوردی از کش دریان
ــح کرد:  ــدن، تصری ــت خلیج ع  امنی
ــن  اولی از  ــلامی ایران  «جمهوری اس
ــته  ــورهایی بود که به این خواس کش
ــخ  ــازمان دریانوردی پاس ــی س جهان
ــدی حضور  ــرا توانمن ــت داد، زی مثب
ــن  ــت؛ بنابرای ــه را داش در آن منطق
ــه خلیج  ــود را به منطق ــروه خ ناوگ
ــمتی از  ــدب و قس ــدن و باب المن ع
ــرخ اعزام کرد که در مبارزه  دریای س
ــد. بنابراین  با دزدی دریایی فعال باش
ــه حضورمان در آن  ما از آن تاریخ ک
منطقه را به خاطر مبارزه با تروریسم 
ــاز کردیم تا امروز، در آنجا  دریایی آغ
ــم و تا امروز ۳۴  ــتمر داری حضور مس
ناوگروه اعزام کرده ایم. ما حتی چهار 
ــازمان جهانی  ــره تقدیرنامه از س فق
ــر حضور مداوم  ــوردی به خاط دریان
در خلیج عدن و مبارزه شدید با بحث 

دزدی دریایی، دریافت کرده ایم».
تأمین امنیت ۲هزارو ۷۰۰ نفتکش و کشتی تجاری

ــتمر ما  ــرد: «نتیجه حضور مس ــان ک وی خاطرنش
ــت که ما تا  ــان، این بوده اس ــه مهم جه در آن منطق
ــته ایم بیش از دوهزارو ۷۰۰ فروند کشتی  امروز توانس
ــلامی ایران  نفتکش یا تجاری مربوط به جمهوری اس
ــلامت  ــن منطقه در مقابل دزدان دریایی به س را از ای
ــه ۲۰۰ مورد با دزدان  ــور دهیم. همچنین نزدیک ب عب
ــه گروه از آنها  ــته ایم و س ــدید داش دریایی درگیری ش
ــدند.  ــات قضائی تحویل ش ــه مقام ــتگیر و ب هم دس
ــتی های  ــه ۲۵ مورد نیز به کش ــن، نزدیک ب علاوه بر ای
ــورهای دنیا کمک کرده ایم».دریادار سیاری  دیگر کش
افزود: «بارزترین نمونه کشتی متعلق به چین بود که 
ــت دزدان دریایی آزاد کردیم و  ــتی را از دس ما این کش
دزدان دریایی همچنین یک کشتی تجاری ما را خارج 
باب المندب و زیر مدار ۱۰ درجه ربودند و ما توانستیم 
ــتی را آزاد کنیم و  ــاعته، کش پس از یک درگیری ۴۸س

برگردانیم».
به هیچ وجه اجازه ناامنی در منطقه را نمی دهیم

ــه اعلام کرده ایم،  وی افزود: «همان طورکه همیش
ــمال اقیانوس هند در محدوده دریای  تنگه هرمز و ش
ــور داریم،  ــوان مناطقی که در آنجا حض ــان به عن عم
ــان برقرار  ــم و همچن ــرار کرده ای ــا را برق ــت آنه امنی
ــی  ــم ناامن ــازه نمی دهی ــه اج ــم و به هیچ وج می کنی
ــا هرگونه عامل به وجود آورنده  به وجود بیاید؛ بلکه ب
ــا گفته اند  ــم».وی افزود: «آنه ــارزه می کنی ناامنی مب
ــای آزاد  ــن در کنار آب ه ــواحل یم ــواحل یمن؛ س س
ــای آزاد دنیا چنین  ــت، مگر می توانند در آب ه دنیاس
ــیاری در  ــت».دریادار س ــد؟ ... این طور نیس کاری کنن
ــؤالی درباره اعزام تعدادی از کشتی های  پاسخ به س
ــرب و خلیج عدن  ــمال دریای ع ــران به ش ــی ای جنگ
ــتان به یمن و ادعای  ــان با تجاوز نظامی عربس هم زم
ــتی ها همان  ــه هدف از اعزام این کش ــرف مقابل ک ط
ــح کرد: «این  ــت، تصری ــای مربوط به یمن اس بحث ه
ــران هم زمان با  ــلامی ای ــوری اس ــت که جمه برداش
ــمت  ــن، ناوگان خود را به س ــتان به یم حمله عربس
خلیج عدن اعزام کرده است، درست نیست. فکر کنم 
ــمال اقیانوس هند،  ــال ۸۶ تاکنون در منطقه ش از س
خلیج عدن و تنگه باب المندب و دریای سرخ حضور 
ــیع و  ــم و علت حضور ما هم در این منطقه وس داری
ــترده، بنا به دلیل مهم بودن این منطقه است؛ اما  گس
ــیعی  ــمال اقیانوس هند که منطقه وس در منطقه ش
است، امکان به وجود آمدن ناامنی و تروریسم دریایی 
ــایه در  ــورهای همس وجود دارد؛ اما بالاخره همه کش
ــمال اقیانوس هند باید با توجه به وزن ژئوپلیتیکی  ش
ــته باشند و با کمک همدیگر  خود، در دریا حضور داش
ــته فرمانده  ــت را برقرار کنند».همچنین روز گذش امنی
ــد کرد تمامی تحرکاتی  ــپاه تأکی منطقه دوم دریایی س
که در خلیج فارس صورت می گیرد از چشمان تیزبین 
ــپاه پنهان نمانده و تحت  ــداران نیروی دریایی س پاس
ــپاه  ــه نیروی دریایی س ــل و لحظه به لحظ ــد کام رص
ــی های دریایی، امیر  ــت. در ادامه بررس ــداران اس پاس
اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا 
ــر تنب  ــدی جزای ــع پدافن ــته از مواض (ص) روز گذش

کوچک، بزرگ و ابوموسی بازدید کرد. 

شرق: بعد از سه روز مذاکره در وین، دور بعدی گفت وگوهای هسته ای، 
این هفته در نیویورک از سر گرفته می شود. 

سید عباس عراقچی، بعد از مذاکره وین گفت «اکنون ما کار روی تهیه 
ــترک را شروع کرده ایم». او همچنین  پیش نویس برنامه جامع اقدام مش
ــیار  ــأت آمریکایی درباره تحریم ها و اقدامات کنگره را بس ــات هی توضیح
مفید دانست. او افزود: «ما پیشرفت هایی داشته ایم، اما این پیشرفت کند 
ــت. ما روی سازوکار حل اختلافات کار می کنیم. جزئیات درحال  بوده اس
بررسی است. ما اهمیت زیادی برای احتمال نقض تعهدات از سوی هر 
ــابقه  ــتیم چون طرف مقابل س دوطرف به ویژه از طرف مقابل، قائل هس

خوبی در اجرای تعهداتش ندارد».
ــت تا چنانچه  ــازوکار را خواهیم داش عراقچی گفت: «ما قطعا این س
ــازوکار مراجعه و مشکل را حل  هرگونه نقضی رخ داد، بتوانیم به این س

کنیم و کار به مختومه شدن توافق منجر نشود».
ــته ای کشورمان  ــد مذاکره کننده هس معاون وزیر خارجه و عضو ارش
ــرده،  ــه  روز خیلی فش ــروع کردیم و س گفت: «کار روی نگارش متن را ش
ــم بحث کردیم،  ــه می خواهیم انجام دهی ــدا روی چارچوب کاری ک ابت

سپس بحث نگارش را از موضوع مشخص تحریم ها آغاز کردیم».
او پس از پایان نشست معاونان وزیر خارجه ایران و گروه ۱+۵ در وین، 

ــیما افزود: «با توجه به سوءتفاهماتی  در گفت وگو با خبرگزاری صداوس
ــوی  که در این مدت پیش آمده بود، و نیز اظهارات ضدونقیضی که از س
ــود که حتما باید درخصوص  ــت، اصرار ما این ب طرف مقابل وجود داش
ــد و از همین رو محور  ــته باش ــنی وجود داش بحث تحریم ها تصویر روش
ــا، کار نگارش را  ــود و از بحث تحریم ه ــا این بار تحریم ها ب ــی کار م اصل
ــش خواهیم  ــته پی ــت و خیلی آهس ــختی اس ــروع کردیم، البته کار س ش

رفت».
ــی، روز اجرای توافق  ــای اقتصادی و مال ــزود: «همه تحریم ه وی اف
ــاس صورت گرفته است و تلاش  ــود و توافق هم برهمین اس باید لغو ش

خواهیم کرد آن را مکتوب کنیم».
ــورمان درباره دور بعدی  ــد تیم مذاکره کننده هسته ای کش عضو ارش
ــلاس بازنگری  ــیه اج ــدی مذاکرات در حاش ــت: «دور بع ــرات گف مذاک
ــود. به این ترتیب فرصت  «ان پی تی»، هفته آینده در نیویورک برگزار می ش
ــرات در نیویورک ادامه  ــت نمی دهیم و هفته آینده مذاک را خیلی از دس

خواهد داشت».
عراقچی افزود: «با توجه به اینکه همه کارشناسان فنی و کارشناسان 
ــلامی  ایران و دیگر کشورها در اجلاس نیویورک  خلع  سلاح جمهوری اس
حضور دارند، تصمیم گرفتیم از این فرصت استفاده کنیم و در حاشیه آن 

اجلاس کار نگارش را، هم در سطح معاونان و هم در سطح کارشناسی، 
ادامه دهیم».وی با اشاره به اینکه در سطح وزرا در نیویورک، ملاقات های 
ــه آمریکا در این  ــد گرفت، گفت: «وزیر خارج ــه ای صورت خواه دوجانب
ــیه این  ــرکت می کند و برنامه ای برای دیدار دوجانبه در حاش اجلاس ش
ــت و خانم فدریکا  ــده اس ــته ای تنظیم ش اجلاس در رابطه با بحث هس
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هم در نیویورک حضور 
ــت و اگر وزرای  ــده اس دارد و برنامه ملاقاتی برای دیدار با وی تنظیم ش

دیگر هم به نیویورک بیایند، ملاقات های دوجانبه ای خواهیم داشت».
ــخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت:  ــن ماری هارف، س همچنی
ــواد ظریف، همتای  ــر خارجه، و محمدج ــم جان کری، وزی ــار داری «انتظ
ایرانی اش، در نیویورک با یکدیگر دیدار کنند. وزیر خارجه و وندی شرمن، 
ــرای برقراری  ــای مختلفی ب ــم مذاکره کننده مان راه ه ــاون وزیر و تی مع
ــخص کنیم این راه ها  ارتباط با ایرانیان دارند و ما نمی خواهیم هر بار مش

همیشه چه چیزی هستند».
ــه داد: «من گفت وگوی  ــه آمریکا ادام ــخنگوی وزارت امور خارج س
ــته  ــت که هفته گذش ــم». این در حالی اس ــا را تأیید نمی کن ــی آنه تلفن
ــخنگوی وزارت  خارجه ایران، از گفت وگوی تلفنی جان کری و ظریف  س

قبل از مذاکره وین خبر داده بود. 

مذاكره هسته اى از دوشنبه در نيويورك 

فرمانده نیروی دریایی: ناوگروه ایران منطقه را ترک نمی کند

«البرز» در «عدن» می ماند

استقرار هیأت بازرسی
 در  وزارت امور خارجه

ایسنا: هیأت بازرسی امور خارجه، واحدهای  �
ــت جمهوری (گروه بازرسی  تابع مجلس و ریاس
ــازمان بازرسی، در وزارت  خارجه و بین الملل) س
ــت. براین اساس،  ــده اس ــتقر ش امور خارجه مس
چنانچه کارکنان و شهروندان محترم درخصوص 
ــتگاه اجرائی شکایت  عملکرد و اقدامات این دس
ــد به هیأت  ــند، می توانن ــته باش یا اعلاماتی داش
ــماره تلفن گویای  ــی مراجعه کنند یا با ش بازرس

۱۳۶ تماس بگیرند.

روزنه

ازسرگیری مذاکرات صلح سوریه
 با دعوت از ایران 

ــازمان ملل برای حضور در مذاکراتی  � شرق: س
ــران دعوت خواهد  ــوریه از ای برای حل  بحران س
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
ــازمان ملل در  ــتورا، نماینده س ــتفان دی میس اس
ــوریه روز جمعه گفت: من ماه می دیدار  امور س
ــوریه، گروه های مخالف و قدرت های  با دولت س
ــامل ایران را آغاز می کنم تا ارزیابی  منطقه ای ش
کنم آیا امیدی برای پایان یافتن جنگ سوریه وجود 
ــه در حضور اعضای  ــتورا ک دارد یا خیر. دی میس
ــازمان ملل برای یافتن راه حلی  شورای امنیت س
ــی برای پایان دادن به چهار سال جنگ در  سیاس
سوریه سخنرانی می کرد، گفت: امیدوارم تا پایان 
ــیم که بتوانیم بگوییم  ماه ژوئن در موقعیتی باش

این وضعیت می تواند پایان یابد یا خیر. 
نماینده سازمان ملل در امور سوریه همچنین 
گفت: ایران نیز دعوت خواهد شد چون این کشور 
یک بازیگر کلیدی در این منطقه است و در سوریه 
ــازمان ملل و من این حق را داریم و  نفوذ دارد. س
ــوت خواهیم کرد.  ــگان از جمله ایران دع از هم
ــان را آغاز می کنیم  ــد کرد: ما مذاکرات م وی تأکی
ــکل یک  ــا همه به صورت جداگانه و نه به ش و ب
ــته جمعی دیدار خواهیم کرد. احمد  نشست دس
ــازمان ملل در این باره گفت:  فوزی، سخنگوی س
ــورت خواهیم  با دیگر قدرت های کلیدی نیز مش
ــامل داعش یا  ــبه نظامی ش کرد. اما گروه های ش

جبهه النصره جزء آنها نخواهند بود. 
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